
projekt 

 

Protokół nr IV z XXI Sesji Rady Gminy Zawonia 

odbytej w dniu 30 czerwca 2016 r. 

 

XXI Sesja Rady Gminy Zawonia rozpoczęła się o godzinie 16:00 w Sali widowiskowej 

Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteka w Zawoni. 

Przewodniczący Rady Gminy Zawonia Pan Marek Michałowski na podstawie art. 20 ust.1 

ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym otworzył XXI Zwyczajną Sesję Rady 

Gminy Zawonia. 

Przewodniczący powitał  przybyłych na Sesję Radnych, Panią Wójt, Sołtysów, pracowników 

Urzędu Gminy, przedstawicieli prasy, (kierowników jednostek organizacyjnych) oraz 

Mieszkańców Gminy Zawonia. 

Przewodniczący stwierdził, że w Sesji uczestniczy 13 Radnych, co stanowi quorum, przy 

którym Rada Gminy Zawonia może obradować i podejmować prawomocnie uchwały. 

Przewodniczący poinformował, że Sesja Rady Gminy jest nagrywana, zapis dźwiękowy będzie 

zamieszczony na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej.   

 

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił porządek Sesji : 

 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Ustalenie porządku obrad sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z Sesji Rady Gminy Zawonia odbytej w dniu 12.05.2016 r.  

4. Informacja Wójta Gminy Zawonia. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Zawonia. 

6. Wnioski i zapytania mieszkańców. 

7. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) Nr XXI/128/2016 w sprawie zmian w budżecie Gminy Zawonia na 2016 rok; 

2) Nr XXI/129/2016 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Zawonia; 



3) Nr XXI/130/2016 w sprawie emisji obligacji; 

4) Nr XXI/131/2016 w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Zawonia; 

5) Nr XXI/132/2016 w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczeń usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczaną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

6) Nr XXI/133/2016 w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania 

opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

7) Nr XXI/134/2016 w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych; 

8) Nr XXI/135/2016 w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Zawonia;   

8. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

9. Zamknięcie Sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Michałowski złożył wniosek dotyczący  wycofania z 

porządku obrad punktu 3 a mianowicie przyjęcia projektu protokołu z Sesji Rady Gminy 

Zawonia z dnia 12-05-2016 r. i poddanie wniosku pod głosowanie. 

Radni przyjęli jednogłośnie wniosek Pana Przewodniczącego. Radni również jednogłośnie 

zaopiniowali wniosek formalny wniesiony przez radną Beatę Kowalską dotyczący 

nieodczytywania nowego, zmienionego porządku obrad Sesji. 

Nowy porządek obrad Sesji został przyjęty przez radnych jednogłośnie. 

Zgodnie z nowym porządkiem obrad Sesji następnym punktem było sprawozdanie z 

działalności Wójta Gminy Zawonia od dnia 13.05.2016 r - 30.06.2016 r.  

Sprawozdanie to stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ad. 4  Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Zawonia. 

 

W okresie międzysesyjnym odbyły się 4 posiedzenia stałych Komisji Rady Gminy Zawonia. 

 

W dniu 27 czerwca 2016 roku odbyło się posiedzenie Komisji Rolnictwa, Zaopatrzenia            
i Usług oraz Spraw Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Bezpieczeństwa i 
Porządku Publicznego z następującym porządkiem obrad: 



 

1. Problem sprzedaży alkoholu osobom nieletnim oraz spożycie alkoholu przed placówkami 

handlowymi. 

2. Informacja na temat wykorzystania środków finansowych będących w gestii Komisji ds. 

przeciwdziałania alkoholizmowi. 

3. Wnioski Komisji do sprawozdania z wykonania zadań rzeczowych i finansowych budżetu 

Gminy Zawonia za 2015 r. 

4. Informacja na temat przygotowania akcji żniwnej. 

5. Zaopiniowanie na XXI Sesję Rady Gminy Zawonia następujących projektów uchwał       w 

sprawach: 

 

1) Nr XXI / 131 / 2016  w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Zawonia; 

Opinia pozytywna przy:  6 - głosach za, 1 - głosie wstrzymującym się. 

 

2) Nr XXI / 132 / 2016  w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowanie  tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

Opinia pozytywna przy:  6 - głosach za, 1 - głosie wstrzymującym się. 

 

3) Nr XXI / 133 / 2016  w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

Opinia pozytywna przy:  6 - głosach za,  1  - głosie wstrzymującym się. 

 

4) Nr XXI / 134 / 2016  w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych; 

Opinia pozytywna przy:  6  - głosach za,  1  - głosie wstrzymującym się. 

 

5) Nr XXI / 135 / 2016  w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Zawonia; 

Opinia pozytywna przy:  6  - głosach za,  1  - głosie wstrzymującym się.  

 



1. Sprawy bieżące. 

 

   W dniu 28 czerwca 2016 roku obradowała Komisja Oświaty, Kultury i Sportu oraz 
Zdrowia i Spraw Socjalnych z następującym porządkiem obrad: 

 

1 Realizacja przez Ośrodki Zdrowia funkcjonujące na terenie Gminy Zawonia opieki 

zdrowotnej oraz profilaktyki zdrowotnej dla mieszkańców; 

2 Informacja na temat opieki zdrowotnej na terenie Gminy Zawonia; 

3 Analiza ofert zajęć dla dzieci i młodzieży w czasie letniego wypoczynku; 

4 Sprawy bieżące; 

 

W dniu 28 czerwca 2016 roku obradowała Komisja Rewizyjna z następującym 
porządkiem obrad: 

 

1). Przyjęcie sprawozdania z przeprowadzonej kontroli w Urzędzie Gminy Zawonia, której 

przedmiot stanowiły gminne zasoby lokalowe zarządzane przez  gminę. 

Sprawozdanie z poprawkami, z  przeprowadzonej kontroli zostało przyjęte jednogłośnie. 

 

   W dniu 29 czerwca 2016 r. obradowała Komisja Rozwoju Gospodarczego, Planu i 
Budżetu z następującym porządkiem obrad: 

       

1.   Zaopiniowanie na XXI Sesję Rady Gminy Zawonia następujących projektów uchwał 

w sprawach : 

 

1) Nr  XXI / 128 / 2016  w sprawie zmian w budżecie Gminy Zawonia na 2016 rok; 

Opinia jednogłośnie pozytywna. 

 

2) Nr XXI / 129 / 2016  w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Zawonia; 

Opinia jednogłośnie pozytywna. 



 

3) Nr XXI / 130 / 2016  w  sprawie emisji obligacji; 

Opinia jednogłośnie pozytywna. 

 

4) Nr XXI / 135 / 2016  w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Zawonia; 

Przed głosowaniem Radni wnieśli następujące autopoprawki do uchwały a dotyczą one między 

innymi takich punktów/ustępów jak: 

 

·    Rozdział 3.  

Gospodarowanie mieniem 

§ 8, ustęp 7 – cały do usunięcia; 

Opinia pozytywna  

6 – głosów za wykreśleniem , 1 – głos wstrzymujący się. 

· Rozdział 3. 

Przewodniczący Rady 

§ 25 ,  dopisujemy z obecnego Statutu Gminy Zawonia uprawnienia Przewodniczącego Rady 

Gminy 

Opinia pozytywna  

4 – głosy za dopisaniem,  1  - głos przeciw,  2 – głosy wstrzymujące się. 

· Rozdział 7. 

Sesje Rady 

§ 53 , ustęp 1, punkt 4  -  cały do usunięcia; 

Opinia pozytywna  

6 -  głosów za usunięciem,  1 - głos wstrzymujący się. 

· Rozdział 9. 

Uchwały Rady 

    § 74,  zmiana liczby ilości Radnych inicjujących uchwałę z 3 osób na 5 osób 

Opinia negatywna   



1 -  głos za , 4 - przeciw, 2 -  głosy wstrzymujące się. 

§ 80 , ustęp 3 i 4. 

Ustęp 3 ma mieć następującą treść: 

Po zamknięciu dyskusji, na formalny wniosek Rada zwykłą większością głosów może 

skierować projekt uchwały do odpowiedniej Komisji lub grupy Radnych zgłaszających 

inicjatywę uchwałodawczą w celu rozpatrzenia poprawek zgłoszonych w dyskusji. 

Ustęp 4 ma mieć następującą treść:  

Odpowiednia Komisja lub grupa Radnych zgłaszająca inicjatywę uchwałodawczą rozpatruje 

poprawki z udziałem przedstawiciela wnioskodawcy. Do czasu zakończenia pracy Radni oraz 

Wójt mogą na piśmie zgłaszać nowe poprawki. 

Opinia pozytywna przy: 6 - głosach za, 1- głosie wstrzymującym się. 

 

Radni przegłosowali całą uchwałę z przyjętymi poprawkami. 

Głosowanie przedstawia się następująco: 

Opinia pozytywna przy: 4 - głosach za,  1 - głosie przeciw, 2 - głosach wstrzymujących się. 

 

Radni również zwrócili uwagę na numerację, w której brakuje ustępu nr 2 więc automatycznie 

ustęp 3 i 4 będą zamienione na ustęp 2 i 3. 

 

2. Sprawy bieżące. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał oświadczenie radnych dotyczące sprawy dyżurów 

sobotnio-niedzielnych w Ośrodku Zdrowia Gminy Zawonia, po czym przewodniczący 

przeszedł do  punktu 5. 

 

 Ad. 5.  Wnioski i zapytania mieszkańców 

 

Przewodniczący Rady Gminy wystąpił z zapytaniem do mieszkańców czy ktoś z Nich chce 

zabrać głos? 

Mieszkańcy Gminy zgłaszali swoje uwagi na temat oświetlenia oraz możliwości negocjacji 

umów na energię elektryczną.  



Pani Sołtys Gminy Zawoni Monika Jasik wyjaśniła kwestię dotyczącą sprostowania pisma na 

temat likwidacji dyżurów sobotnio-niedzielnych w Ośrodka Zdrowia w Gminie Zawonia. 

Przeczytała również informację mieszkańców Gminy Zawonia skierowaną do radnych.  

Mieszkańcy dyskutowali z radnymi na temat pracy Ośrodka Zdrowia Gminy Zawonia              i 

anonimowego pisma. 

Rozmowy dotyczyły również kwestii kontroli w Ośrodku Zdrowia, do której odniosła się 

Kierownik Ośrodka Pani Małgorzata Wieczorek-Zdziarska wyjaśniając kwestię pracy ośrodka 

w soboty i niedziele, kontroli w ośrodku, jak również  zakupu sprzętu medycznego z własnych 

funduszy. Z informacji Pani Kierownik mieszkańcy Gminy dowiedzieli się również o pełnieniu 

w dalszym ciągu dyżurów lekarskich w weekendy oraz braku przesłanek do ich likwidacji, 

których to nie wykazała kontrola.   

Wobec wyczerpania się wniosków i zapytań mieszkańców Gminy Zawonia Przewodniczący 

zamknął ten punkt porządku obrad i przeszedł do kolejnego 6 punktu. 

 

Ad. 6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

 

1) Nr XXI/128/2016 w sprawie zmian w budżecie Gminy Zawonia na 2016 rok; 

  

 Z uwagi na brak pytań Radni przystąpili do głosowania. 

Uchwała podjęta jednogłośnie. 

  

2) Nr XXI/129/2016 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Zawonia; 

Uchwała podjęta jednogłośnie. 

 

3) Nr XXI/130/2016 w sprawie emisji obligacji; 

Uchwała podjęta jednogłośnie. 

 

4) Nr XXI/131/2016 w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Zawonia; 



Radni dyskutowali przed głosowaniem na tematy dotyczące w/w uchwały  oraz poproszono 

pracownika Urzędu Gminy o  wyjaśnienia. 

Uchwałę podjęto jednogłośnie. 

 

5) Nr XXI/132/2016 w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczeń usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczaną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

   W punkcie tym radni poruszyli temat dotyczący m.in. meldunku obcokrajowców przez 

mieszkańców a co z tym się wiąże zmiany deklaracji dot. wywozu nieczystości oraz 

nielegalnego wyrzucania śmieci.  

Uchwałę podjęto jednogłośnie. 

 

6) Nr XXI/133/2016 w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania 

opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

Uchwałę podjęto jednogłośnie. 

 

7) Nr XXI/134/2016 w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych; 

Radni podjęli dyskusję dotyczącą dróg , kilometrów tych, że dróg oraz skutków finansowych z 

tym związanych. 

Uchwałę podjęto jednogłośnie.  

 

8) Nr XXI/135/2016 w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Zawonia;   

Radni dyskutowali na temat proponowanych zmian w Statucie Gminy Zawonia oraz 

przedstawili swoje wątpliwości co do jego przegłosowania. 

 

Radny Sławomir Dąbrowski wniósł propozycję dot. poddania konsultacjom społecznym Statut 

Gminy Zawonia, który to budzi jego wątpliwości. Radni podjęli dyskusję na ten temat. 

Wniosek radnego Sławomira Dąbrowskiego został przyjęty: 

 7 - głosach za,  2 - głosach przeciw,  4 -  głosach wstrzymujących się.  



W związku z tym Przewodniczący Rady  złożył wniosek o wycofanie tego projektu uchwały 

poddając to pod głosowanie. 

Głosowanie za przyjęciem wniosku:  10 -  głosach za ,  3 -  głosach wstrzymujących się. 

 

Ad. 7. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

Radni podjęli wraz z mieszkańcami Gminy ponownie dyskusję na temat pracy  

i funkcjonowania Ośrodka Zdrowia w Zawoni, pracy Pani doktor Małgorzaty Wieczorek-

Zdziarskiej oraz pracy i działania punktu rehabilitacyjnego w Gminie.  

Radna Beata Kowalska wyjaśniła, iż jest potrzeba otwarcia i pracy punktu rehabilitacyjnego  

w godzinach popołudniowych oraz zapotrzebowania zakupu do ośrodka zdrowia USG. Radna 

również zapewniła o swojej lojalności w stosunku do mieszkańców i radnych. Radna Beata 

Kowalska poruszyła kwestię dot. obsługi, kwoty i usług świadczących przez kancelarię prawną. 

Złożyła również interpelację do Pani Wójt oraz wyraziła swoje zaniepokojenie w związku  

z pismem ze Starostwa Powiatowego związanego z budową drogi powiatowej Ludgierzowice 

-  Złotów - Czeszów. 

 

Ad. 8. Zamknięcie sesji 

 

Pan Przewodniczący zamknął XXI Sesję Rady Gminy Zawonia. 

 

Sesja Rady Gminy Zawonia zakończyła się o godz. 18:30. 

Integralną częścią protokołu stanowi nagranie dźwiękowe z obrad XXI Sesji Rady Gminy 

Zawonia. 

 

 

Protokołowała 

Joanna Uchańska 
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Sprawozdanie z działalności 

WÓJTA GMINY ZAWONIA 

od dnia 12 maja 2016 r. 

do dnia 30 czerwca 2016 r. 
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Wysoka Rado, przedstawiam Państwu sprawozdanie z mojej działalno ci. 

Inwestycje i inne zamówienia publiczne 

2 czerwca została podpisana umowa z firmą Mazowieckie 

Przedsiębiorstwo Ekologiczne z Warszawy na odbiór azbestu z terenu naszej 

gminy. Po raz pierwszy od czasu uchwalenia programu usuwania azbestu w roku 

2009 zostanie przeprowadzona akcja pomocy mieszkańcom w usunięciu tego 

szkodliwego materiału. 

W dniu 8 czerwca podpisałam umowę z wykonawcą firmą Gembiak-

Mikstacki Sp z o.o. z Krotoszyna na wykonanie drogi od miejscowo ci 

Pstrzejowice w kierunku miejscowo ci Sucha Wielka.  

Oferty na remonty dróg złożyły firmy Rapps z Czeszowa i Gembiak-

Mikstacki Sp. z o.o. z Krotoszyna.  

W wyniku złożonego wniosku do Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Dolno ląskiego uzyskali my dofinansowanie w wysoko ci 30 tys. 

i wykonano place zabaw w Suchej Wielkiej, Grochowie i Trzęsowicach. Da 

wykonania pozostaje jeszcze plac zabaw w Czachowie. Szczególnie cieszy mnie 

plac zabaw w Grochowie ponieważ dzięki moim staraniom uzyskali my działkę 

od Nadle nictwa Ole nica  i powstał tam po raz pierwszy plac zabaw dla dzieci.  

Gmina Zawonia złożyła  wniosek do Wydziału Obronno ci i 

Bezpieczeństwa UMWD o dofinansowanie zakupu sprzętu typu Lukas dla OSP 

Zawonia. Wniosek został złożony na kwotę 20 tys. zł. W dniu 26 czerwca 

sejmik województwa przyznał naszej gminie kwotę 7 500 tys. zł. Warto ć ta jest 

jednakowa dla wszystkim gmin, które złożyły wnioski o dofinansowanie zakupu 

sprzętu strażackiego. Gmina Zawonia po raz pierwszy uzyskała to 

dofinansowanie.   

 



 

 

 

3 / 4 

Sprawy bieżące 

W wyniku intensywnych opadów deszczu, które miały miejsce w dniu 31 

maja 2016 r. wystąpiły straty w gospodarstwach domowych mieszkańców wsi  

Rzędziszowice oraz  Zawoni,  przy ul. Wrzosowej i Ole nickiej oraz Szkolnej                         

i Wiosennej. 

W dniach 1 i 2 czerwca 2016 r. oględziny w terenie przeprowadziła 

komisja powołana przez Wójta Gminy Zawonia Zarządzeniem Nr 36/2016 z 

dnia 31 maja 2016 r. Najbardziej poszkodowani byli mieszkańcy Rzędziszowic, 
którym woda z rzeki i stawu znajdującego się obok budynku nr 13 zalała cały 

ten budynek mieszkalny stanowiący własno ć Agencji Nieruchomo ci Rolnych 

Oddział Terenowy we Wrocławiu, znajdujące się w nim mieszkania i piwnice. 

Trzy gospodarstwa domowe poniosły szkody w wyniku zalania mieszkań i 

piwnic oraz  w dwóch gospodarstwach domowych zostały zalane piwnice. Nie 

było konieczno ci ewakuacji mieszkańców z budynku. Mieszkańcy w wyniku 

tego zdarzenia losowego ponie li następujące stratyŚ zniszczone podłogi, meble 

sprzęt AGD,  odzież, obuwie, żywno ć. Rodzinom tym udzielono pomocy 

finansowej. Zorganizowano pomoc w zbiórce odzieży, mebli, kanap. 

W miejscowości Zawonia – w wyniku ulewnego deszczuŚ spiętrzenia się                   

i wylania ogromnej ilo ci wody z przepływającego rowu (będącego w Zarządzie 

Starostwa Powiatowego w Trzebnicy) między ulicami Ole nicką i Wrzosową, 

pozalewane zostały posesje wzdłuż tych ulic. Podtopione zostały 3 budynki 

mieszkalne wymagające remontu. Mieszkańcom w wyniku tego zdarzenia 

losowego udzielono niezbędnej pomocy społecznej na zlikwidowanie szkód. 

W dniu 27.06 w GOKIB zostały rozdane nagrody dzieciom biorącym 

udział w konkursie plastycznym „Napraw swoją gminę” w ramach tworzenia 

planu rewitalizacji Gminy Zawonia. Dzieci były ogromnie zaskoczone i 

zadowolone  z otrzymanych nagród, były to m.in. rowery, hulajnogi, namioty i 

piwory.  
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Zarządzenia 

   Od ostatniego sprawozdania wydałam 6 zarządzeń dotyczących spraw 

różnych, dostępne są na stronie internetowej biuletynu informacji publicznej 

gminy Zawonia. 

Kontakty z innymi organami, reprezentacja gminy 

 3 czerwca brałam udział w sesji rady powiatu wspólnie z Panią radną 

Jolantą Wojtalą. Podczas sesji została przekazana kwota 300 tys. na drogę 

Ludgierzowice - Złotów. W trakcie sesji radni zmienili przeznaczenie dotacji z 

UMWD w wysoko ci 1 mln z drogi Ludgierzowice – Niedary na drogę Oborniki 

ląskie – Wielka Lipa.  

 14 czerwca odbyło się walne zebranie Lokalnej Grupy Działania 

Kraina Wzgórz Trzebnickich. 

 W dniu 27 czerwca brałam udział w walnym zebraniu stowarzyszenia 

gmin i powiatów Doliny Baryczy i Wzgórz Trzebnickich.  

 29 czerwca odbyło się walne zgromadzenie stowarzyszenia 

Aglomeracja Wrocławska, z którego to rodków finansowanych opłacone są 

wakacje dla 8 dzieci z terenu naszej gminy spędzają wakacje w Kro nicach 

uzdolnionych plastycznie.  

 

 

Dziękuję Państwu za uwagę 

      Agnieszka Wersta 

 


